
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha-Radotín  E-mail:                  petra.subrtova@praha16.eu 

IČ: 00241598   El. podatelna:   elpodatelna@praha16.eu 

Web:  www.praha16.eu  Telefon:                  257 111 872 

Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   Fax:                  234 128 999 

Datová schránka: ntsbt5z   

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 

  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
  ODBOR VÝSTAVBY, 
  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
  ÚSEK VÝSTAVBY 

  

 

   

  

Dle rozdělovníku 

 

   

 

Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: P16-

31402/2025/OVDŽP/Šp 

Vyřizuje Praha 

  Č. j.:     P16-034646/2025/OVDŽP Petra Šubrtová 03.03.2025 

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím 

 

Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný 
podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, a jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona 
č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon InfZ“), 
na základě žádosti, kterou dne 23.02.2025 datovou schránkou zaslal . , . , 

,  (dále jen „žadatel“) poskytuje informaci. 

 

Žádost se týká o sdělení informace: 

- k povolení výstavby nebo změny stavby na klubové zařízení v PZO umístěné ve vašem 
katastrálním území Zbraslav a Lipence, jež v minulosti povoloval váš úřad  a to 10 let zpět  

Stavební úřad sděluje, že v minulosti a to 10 let povolil jednu klubovnu v k.ú. Zbraslav a jednu 
klubovnu v k.ú. Lipence. 

- k těmto stavbám, ač povoleným nebo zamítnutým vás žádám o zaslání rozhodnutí o povolení nebo 
zamítnutí této stavby  

Stavební úřad v příloze zasílá rozhodnutí ke klubovně k.ú. Zbraslav 

- Rozhodnutí – zamítnutí stavby č.j. 013390/14/OVDŽP/Bm ze dne 14.10.2014 – magistrátem  
zrušeno a vráceno k novému projednání ze dne 23.04.2015, sp.zn.: S-MHMP 

1814765/2014/SUP/Kr, č.j.: MHMP 756116/2015 

- Rozhodnutí – zamítnutí žádosti o dodatečné povolení stavby ze dne 20.11.2015, Sp.zn.: 
013390/14/OVDŽP/Bm, č.j.: 019027/15/OVDŽP- magistrátem  zrušeno a vráceno k novému 
projednání ze dne 29.03.2016, sp.zn.: S-MHMP 32808/2016/STR, č.j.: MHMP 520989/2016 

- Rozhodnutí – dodatečné povolení stavby ze dne 13.03.2017, Sp.zn.013390/14/OVDŽP/Bm, č.j.: 
005443/17/OVDŽP 

Stavební úřad v příloze zasílá rozhodnutí ke klubovně k.ú. Lipence. 
- Rozhodnutí – zamítnutí územního rozhodnutí č.j. 008282/17/OVDŽP/Šp, č.j.: 

009267/17/OVDŽP ze dne 05.05.2017 – magistrátem  zrušeno a vráceno k novému projednání ze 
dne 19.09.2017, sp.zn.: S-MHMP 967459/2017/STR, č.j.: MHMP 1465248/2017 

- Rozhodnutí – územní rozhodnutí ze dne 21.11.2017, Sp.zn.008282/17/OVDŽP/Šp, č.j.: 
023029/17/OVDŽP 



Č.j. P16-034646/2025/OVDŽP str. 2 

 
- Rozhodnutí – stavební povolení ze dne 15.02.2018, Sp.zn.: 025930/17/OVDŽP/Šp, č.j.: 

002355/18/OVDŽP 

- dále vás žádám o zaslání úředního postupu, co je vyžadováno od stavebníka  dle jaké opory 
v zákoně při povolování klubového zařízení umístěného v PZO dle nového stavebního zákona 

Stavební úřad sděluje, že bude postupovat v souladu se stavebním zákonem a právními předpisy, 
zejména v souladu s ustanovením § 172 ve spojení s § 184, § 185, §187, §188, §189, §190, §193, §195, 
§196, §197 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a § 4 vyhlášky č. 
149/2024 Sb., o provedení některých ustanovení stavebního zákona. 

- v jakých případech je vyžadována vaším úřadem součinnost nadřízeného orgánu v případě, že 
jsou všechny podmínky ke stavbě  zákonem stanovené splněny 

Stavební úřad sděluje že, v souladu s § 18 stavebního zákona orgány územního plánování a stavební 
úřady postupují při výkonu své působnosti ve vzájemné součinnosti s dotčenými orgány chránícími 
veřejné zájmy podle jiných právních předpisů. Součinnost nadřízeného orgánu požaduje stavební 
úřad na základě podané žádosti o konkrétní záměr nebo stavbu, zejména při posuzování záměru 
v souladu s § 193 stavebního zákona.  

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Lenka Böhmová 

vedoucí odboru 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 
účastníci (dodejky): 

. , : , : ,  

 


